УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «НАТЫРБЫЕ  КЪОДЖЭ

ПСЭУПI»

385434 къ. Натырбый,

ур. Советская №48
	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НАТЫРБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385434 с. Натырбово,

ул. Советская №48

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                Главы МО «Натырбовское сельское поселение»
«18 » июня 2019г.   № 29
     О проведении на территории МО «Натырбовское сельское поселение» мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной  и другой сорной растительности
               На основании Федерального закона  №206-ФЗ от 21.07.2014г. «О карантине растений», Постановления главы администрации МО «Кошехабльский район» № 160 от 15.05.2019г.    « О проведении  на территории  Кошехабльского района мероприятий по уничтожению амброзии  полыннолистной  и другой сорной растительности»,  и в целях улучшения фитосанитарной обстановки на землях, находящихся в собственности, пользовании или владении юридических или физических лиц на территории МО «Натырбовское сельское поселение»:

1. Рекомендовать предпринимателям, руководителям  коллективно-фермерских хозяйств, других предприятий и организаций, владельцам приусадебных участков сельского поселения провести работы по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности  на территории МО «Натырбовское сельское поселение» с 01 июня по 01 сентября 2019года.

2. Утвердить план мероприятий по локализации и ликвидации карантинных очагов на землях сельскохозяйственного назначения на территории МО «Натырбовское сельское поселение». Приложение №1.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» Морозову Е.В.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Натырбовское сельское поселение»                                    Н.В. Касицына

Приложение к Постановлению главы

МО «Натырбовское сельское поселение»
от «18» июня  № 29
П Л А Н

         мероприятий на 2019 год по локализации и ликвидации карантинных очагов на землях сельскохозяйственного назначения на территории                                                                              МО «Натырбовское сельское поселение»

	Карантинный объект
	План мероприятий
	Сроки проведения мероприятий

	Повилика полевая

Амброзия полыннолистная
	1. Лущение стерни (не менее двух раз).

2. Глубокая вспашка с оборотом пласта.

3. Предпосевная культивация ( не менее трех раз).

4. На пропашных культурах проведение междурядной культивации.

5. Уборка культур в обтимальные сроки.

6. Проверка семенного

материала.

7. Проведение обработок гербицидами для уничтожения сорной растительности.

8. Обследование посевов и территории сельхозтоваропроизводителями и собственниками на  выявление данных объектов.
	Август 2019 года

Сентябрь-Ноябрь 2019года

Апрель. Сентябрь-Ноябрь 2019  года

Июнь-Июль 2019 года

Зерновые культуры:

Июнь-Июль 2019года

Пропашные культуры:

Август- Сентябрь 2019года

При приобретении семенного материала.

Апрель-Июнь 2019 года

Периодически